
 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, 
PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

Direzione generale dell’Assessorato Affari Generali 
Servizio riforma della regione e revisione legislativa 

Prot. n. 5673    del 27 giugno 2008   

DETERMINAZIONE N. 655/AA.GG. del 27 giugno 2008  

  

Oggetto: Avviso pubblico per l’affidamento di un incarico di collaborazione coordinata e 
continuativa in materia di divulgazione, informazione e comunicazione sulle attività inerenti 
alla riforma della Regione e all’ammodernamento della pubblica amministrazione.  
Determinazione di approvazione della graduatoria finale. 
UPB S01.03.009 – cap. SC01.0604 - cod. voce economica 142 – SIOPE cod. bilancio 
10301; cod. gestionale 1348 – centro di responsabilità 00.02.01.02 

Il Direttore del Servizio 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1 (Norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione sarda e sulle competenze della Giunta, del 

Presidente e degli assessorati regionali); 

VISTA la direttiva del 10 marzo 2008, n. 394/gab con la quale l’Assessore degli affari 

generali ha rappresentato l’esigenza di adottare idonei strumenti per una 

costante, diversificata e diffusa comunicazione sulle attività di riforma anche 

avvalendosi di un adeguato supporto specialistico; 

VISTA la richiesta del Direttore generale, conforme alla predetta direttiva 

dell’Assessore, allegata alla nota 13 marzo 2008, prot. 8411, con cui il Direttore 

generale della Direzione dell’organizzazione e del personale ha comunicato la 

mancanza di disponibilità, nell’amministrazione regionale, di figure professionali 

per lo svolgimento delle suddette attività; 

CONSIDERATO necessario, in conformità alla predette direttive, avvalersi di un supporto 

specialistico adeguato, che può essere garantito da una professionalità 

maturata nel campo dell’informazione e della comunicazione; 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, 

PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

Direzione generale dell’Assessorato Affari Generali 

Servizio riforma della regione e revisione legislativa 

 

DETERMINAZIONE N.    /AA.GG. 

 DEL  

  

 

  2/7 

VISTO l’art. 6 bis della l.r. 13 novembre 1998, n. 31 (Disciplina del personale regionale 

ed organizzazione degli uffici della Regione) che disciplina l’attribuzione degli 

incarichi di collaborazione coordinata e continuativa «previo espletamento di 

procedure comparative rese pubbliche preventivamente»; 

VISTA la nota del 27 marzo 2008, prot. n. 9838 con la quale la Direzione generale del 

personale ha espresso parere favorevole sull’avvio di una selezione pubblica 

per l’affidamento dell’incarico di collaborazione coordinata e continuativa per i 

fini predetti; 

VISTA la determinazione n. 167 del 31 marzo 2008, prot. n. 2644, con la quale è stato 

approvato l’avviso pubblico per l’affidamento di un incarico di collaborazione 

coordinata e continuativa in materia di divulgazione, informazione e 

comunicazione sulle attività inerenti alla riforma della Regione e 

all’ammodernamento della pubblica amministrazione; 

VISTO l’avviso pubblico per l’affidamento del suddetto incarico di collaborazione 

coordinata e continuativa, pubblicato sul B.U.R.A.S., parte III, n. 11 del 11 aprile 

2008 e sul sito istituzionale della Regione in pari data, che prevede, agli artt. 5 e 

6, che una Commissione appositamente costituita proceda alla valutazione dei 

titoli in conformità ai criteri in esso stabiliti e stili una graduatoria finale; 

VISTA la determinazione n. 376/AA.GG. del 6 maggio 2008, prot. n. 3850, con la quale 

è stata nominata la Commissione di valutazione delle domande pervenute in 

risposta all’avviso pubblico per l’affidamento dell’incarico di collaborazione 

coordinata e continuativa in materia di divulgazione, informazione e 

comunicazione sulle attività inerenti alla riforma della Regione e 

all’ammodernamento della pubblica amministrazione; 

VISTI i verbali della suddetta Commissione del 9, 13 e 29 maggio e del 5, 12, 16 e 18 

giugno 2008, dai quali si evincono le risultanze di seguito riportate: 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, 

PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

Direzione generale dell’Assessorato Affari Generali 

Servizio riforma della regione e revisione legislativa 

 

DETERMINAZIONE N.    /AA.GG. 

 DEL  

  

 

  3/7 

− entro le ore 13.00 del 5 maggio 2008, termine di presentazione 

delle domande previsto a pena di esclusione, sono state 

presentate o inviate a questa Amministrazione trentacinque 

domande;  

− dieci domande sono state escluse perché non riportanti sulla busta 

la dicitura richiesta dal punto 4) dell’avviso a pena di esclusione. I 

candidati esclusi per tale ragione sono i seguenti:  

1) ANGIONI Maria Luisa 
2) ARGIOLAS Carlo 
3) CARIA Alessandro 
4) CAULI Tiziana 
5) LADU Andreana 
6) MERELLA Stefano 
7) PIRISINO Grazia 
8) PORCU Maria Giovanna 
9) RAGGIO Salvatore 
10) VINCIS Michelangela 
 

− diciassette candidati non sono stati ammessi alla procedura 

comparativa perché privi di uno o più requisiti di ammissione 

previsti dal punto 2) dell’avviso. I candidati non ammessi per tale 

ragione sono i seguenti:  

1) COSSU Alessandra 
2) COZZI Giulia 
3) DETTORI Valeria 
4) FLORIS Ivana 
5) GAVIANO Maria Cristina 
6) LADU Federica 
7) LOI Alessandra 
8) ORTU Sara 
9) PICA Giovanna 
10) PILLONI Marco 
11) PIRAS Antonio Carmelo 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, 

PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

Direzione generale dell’Assessorato Affari Generali 

Servizio riforma della regione e revisione legislativa 

 

DETERMINAZIONE N.    /AA.GG. 

 DEL  

  

 

  4/7 

12) PIRAS Valeria 
13) RONCAGLIOLO Cristina 
14) SANNA Mirella 
15) SOMENZI Laura 
16) TOMASSO Alberto 
17) UCCHEDDU Marco 
 

− i restanti otto candidati, elencati nella graduatoria allegata, sono 

stati ammessi alla procedura comparativa e i loro curricula sono 

stati oggetto di valutazione da parte della Commissione; 

CONSIDERATO che deve essere considerato vincitore, secondo quanto stabilito dall’avviso, il 

candidato che ha conseguito il punteggio più alto; 

RITENUTO di dover approvare i verbali della Commissione e la conseguente graduatoria 

finale degli idonei; 

DETERMINA 

Art. 1 E’ approvata la graduatoria finale degli idonei, che si allega per costituire parte 

integrante della determinazione, finalizzata al conferimento dell’incarico di 

collaborazione coordinata e continuativa in materia di divulgazione, 

informazione e comunicazione sulle attività inerenti alla riforma della Regione e 

all’ammodernamento della pubblica amministrazione, bandito con avviso 

pubblico approvato con determinazione n. 167 del 31 marzo 2008, prot. n. 

2644. 

Art. 2 Sono escluse, perché non riportanti sulla busta la dicitura richiesta dal punto 4) 

dell’avviso a pena di esclusione, le seguenti domande: 

1) ANGIONI Maria Luisa 
2) ARGIOLAS Carlo 
3) CARIA Alessandro 
4) CAULI Tiziana 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, 

PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

Direzione generale dell’Assessorato Affari Generali 

Servizio riforma della regione e revisione legislativa 

 

DETERMINAZIONE N.    /AA.GG. 

 DEL  

  

 

  5/7 

5) LADU Andreana 
6) MERELLA Stefano 
7) PIRISINO Grazia 
8) PORCU Maria Giovanna 
9) RAGGIO Salvatore 
10) VINCIS Michelangela 

    

Art. 3 Non sono ammessi alla procedura comparativa, perché privi di uno o più requisiti 

di ammissione previsti dal punto 2) dell’avviso, i seguenti candidati: 

1) COSSU Alessandra 
2) COZZI Giulia 
3) DETTORI Valeria 
4) FLORIS Ivana 
5) GAVIANO Maria Cristina 
6) LADU Federica 
7) LOI Alessandra 
8) ORTU Sara 
9) PICA Giovanna 
10) PILLONI Marco 
11) PIRAS Antonio Carmelo 
12) PIRAS Valeria 
13) RONCAGLIOLO Cristina 
14) SANNA Mirella 
15) SOMENZI Laura 
16) TOMASSO Alberto 
17) UCCHEDDU Marco 

 

Art. 4 Il candidato risultato vincitore per aver conseguito il punteggio più alto è il dott. 

Spiga Gian mario con punti 35. 

Art. 5 La graduatoria finale sarà pubblicata sul sito internet www.regione.sardegna.it. 

 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, 

PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

Direzione generale dell’Assessorato Affari Generali 

Servizio riforma della regione e revisione legislativa 

 

DETERMINAZIONE N.    /AA.GG. 

 DEL  

  

 

  6/7 

Art. 6 La presente determinazione è comunicata all’Assessore degli Affari Generali, 
Personale e Riforma della Regione ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. 13 
novembre 1998 n. 31. 

Il Direttore del Servizio 

M. Bonaria Aroni 

 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, 

PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

Direzione generale dell’Assessorato Affari Generali 

Servizio riforma della regione e revisione legislativa 

 

DETERMINAZIONE N.    /AA.GG. 

 DEL  

  

 

  7/7 

 

Graduatoria finale per l’affidamento di un incarico di collaborazione 
coordinata e continuativa in materia di divulgazione, informazione e 

comunicazione sulle attività inerenti alla riforma della regione e 
all’ammodernamento della pubblica amministrazione 

 
 

  
 

N. NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1 SPIGA Gian Mario 35 

2 ORIZI Serena 32,20 

3 PUGGIONI Giovanni Paolo 29 

4 PORCU Monica 26,84 

5 CONCU Arianna 20,84 

6 VUOLO Mariangela 16,28 

7 MORTELLARO Marika 12,16 

8 NARDINI Olivia 9,96 

 

Il Direttore del Servizio 

M. Bonaria Aroni 

 


